

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



Nr 21 (847)

# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

OD 27 MAJA DO 2 CZERWCA

2019<sup>R</sup>

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,

e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



## DNI KRZYŻOWE

Wniebowstąpienie Pańskie jest uroczystością obchodzoną obecnie 40. dnia po Wielkanocy lub w niedzielę przypadającą po 40 dniu. W Polsce od 2004 r. na mocy postanowienia Konferencji Episkopatu Polski obchodzi się Wniebowstąpienie Pańskie w niedzielę przed uroczystością Zielonych Świąt. Istotą tej uroczystości jest odejście Chrystusa do Ojca, udział Chrystusowego człowieczeństwa w pełnej chwale Boga Ojca. Trudno dokładnie określić datę powstania tej uroczystości. Pierwotnie obchodzono ją razem z Zielonymi Świątami. Tak było w Jerozolimie jeszcze pod koniec IV wieku. W dniu Zesłania Ducha Świętego, w godzinach popołudniowych, wierni udawali się na Górę Oliwną, gdzie w kościele zbudowanym na pamiątkę odejścia Jezusa Chrystusa do Ojca czytano fragmenty Pisma Świętego mówiące o Wniebowstąpieniu oraz śpiewano odpowiednie hymny. Inne Kościoły już w połowie IV wieku obchodziły Wniebowstąpienie Pańskie 40. dnia jako osobną uroczystość, i to upowszechniło się w następnym stuleciu tak, że św. Augustyn w kazaniu mówił: „dzień dzisiejszy świętują po całym świecie”. W średniowieczu we Wniebowstąpienie Pańskie zaczęto odprawiać przed Mszą św. uroczystą procesję



przypominającą udanie się Chrystusa z Apostołami na Górę Oliwną i triumfalne wejście Zbawiciela do nieba. Na zakończenie procesji podnoszono w górę krzyż lub figurę Zmartwychwstałego na znak wejścia do domu Ojca. Figurę i krzyż paschalny odnoszono do zakrystii, a po odczytaniu Ewangelii gaszono paschał (obecnie pali się on do końca uroczystości Zesłania Ducha Świętego). Po procesji też polewano zgromadzonych wodą na znak, że Bóg zsyła deszcz na dobrych i złych (por. Mt 5, 45). Niekiedy też zrzucano z sufitu kościoła kwiaty dla podkreślenia radości z faktu Wniebowstąpienia. Z Wniebowstąpieniem Pańskim łączą się tzw. Dni Krzyżowe obchodzone w poniedziałek, wtorek i środę przed tą uroczystością. Są to dni błagalnej modlitwy o urodzaj i zachowanie od klęsk żywiołowych. Obchód Dni Krzyżowych zapoczątkował w Galii ok. roku 470 biskup diecezji Vienne - Mamert, w związku z klęskami nieurodzaju, trzęsienia ziemi i wojny.

Nazwa Dni Krzyżowe wywodzi się stąd, że modlono się wówczas, idąc w procesji z głównego kościoła do innych kościołów, kaplic i krzyży przydrożnych. Od IX wieku śpiewano podczas procesji Litanię do Wszystkich Świętych. W średniowieczu w takich procesjach brali udział także królowie, magnaci, władze danego miasta, lud - wszyscy zazwyczaj w strojach pokutnych. W niektórych miejscowościach poświęcano popiół i posypywano nim uczestniczących w procesji. Obecnie Dni Krzyżowe nazywane są dniami modlitw o dobre urodzaje i za kraje głodujące. Poleca się też organizować procesje błagalne. W poniedziałek poleca się odprawić Mszę św. „w okresie zasiewów”, we wtorek - „o uświęcenie pracy ludzkiej” i we środę - „za głodujących”. W naszej diecezji jedynie w niektórych parafiach wiejskich odprawiane są Dni Krzyżowe.

Dni między Wniebowstąpieniem Pańskim a Zielonymi Świętami są czasem modlitwy o dar Ducha Świętego. Dlatego od piątku przed obecnym Wniebowstąpieniem Pańskim odprawiamy Nowennę do Ducha Świętego poleconą Kościołowi przez papieża Leona XIII w roku 1895 i 1897.

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- ◆ Zapraszam na Nabożeństwa majowe - dzisiaj o godz. 16.30, w tygodniu o godz. 17.30.
  - ◆ Rozpoczynamy 6. Tydzień Wielkanocny. W poniedziałek, wtorek i środę przypadają dni modlitw o dobre urodzaje. Noszą one w Polsce nazwę Dni Krzyżowych, ponieważ procesje błagalne w czasie tych dni kierują się do przydrożnych krzyży. Nawiązują one również do zbliżającej się Uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego. Kościół modli się w tych dniach o błogosławieństwo Boże dla pracujących w rolnictwie, o urodzaje, za cierpiących głód, błagamy o błogosławieństwo Boże w każdej ludzkiej pracy. Zapraszam do udziału w procesjach błagalnych wszystkich parafian, w tym młodzież i dzieci;
    - o godz. 17.30 gromadzimy się:
      - w poniedziałek przy Krzyżu przy ul. Ks. Mendego;
      - we wtorek przy Krzyżu przy ul. Pszczyńskiej;
      - w środę przy Krzyżu Misyjnym.
  - ◆ W piątek rozpoczyna się nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego.
  - ◆ W przyszłą niedzielę odbędzie się Archidiecezjalna Pielgrzymka Niewidomych do Piekar Śląskich.
  - ◆ Codziennie okazja do Spowiedzi św.
  - ◆ W Gościu Niedzielnym:
    - Matki świętych - w jaki sposób mamy świętych przyczyniały się do świętości swych dzieci.
- Ponadto w Gościu:
- o wyzwaniach, przed jakimi stoi obecnie polski Kościół mówi abp Wojciech Polak;
  - o sytuacji fizjoterapeutów, kolejnego protestującego środowiska.
- ◆ Kolektę w przyszłą niedzielę zbiorą członkowie Rady Duszpasterskiej na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.

---

Szczepienie ochronne psów i kotów w dniu 28.05.2019.

Zabrze - Pawłów, ul. Tyska - gospodarstwo p. Kurpanik  
od godz. 15.00 do 18.00.

## INTENCJE MSZY św. od 27 maja do 2 czerwca 2019 r.

<b>27 V</b> <b>Poniedziałek</b> Wsp. św. Augustyna z Cantenbury, bpa  <i>Dni Krzyżowe</i>	<b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<b>Procesja Dni Krzyżowych (Krzyż przy ul. ks. Mendego)</b> <b>Nabożeństwo majowe</b> - Wspólna za żyjących Dziękczynno - błagalna w pewnej intencji Za chorych Za dobrodziejów naszej parafii
<b>28 V</b> <b>Wtorek</b>  <i>Dni Krzyżowe</i>	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<b>Procesja Dni Krzyżowych (Krzyż przy ul. Pszczyńskiej)</b> <b>Nabożeństwo majowe</b> - Za + Łucję Mucha w rocznicę śmierci oraz męża Ernesta
<b>29 V</b> <b>Środa</b> Wsp. św. Urszuli Ledóchowskiej, dz.  <i>Dni Krzyżowe</i>	<b>g. 8<sup>00</sup></b> <b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<b>Msza św. szkolna</b> - Za ++ Urszulę Jojko oraz rodziców <b>Procesja Dni Krzyżowych (Krzyż Misyjny)</b> <b>Nabożeństwo majowe</b> - Za + męża Wenera Klopek, rodziców, rodzeństwo i pokrewieństwo z obu stron
<b>30 V</b> <b>Czwartek</b> Wsp. św. Jana Sarkandra, prezb. i męcz.	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<b>Nabożeństwo majowe</b> - Za + Kordiana Piechula w 3 rocznicę śmierci, pokrewieństwo Piechula i Gnielczyk
<b>31 V</b> <b>Piątek</b> Święto Nawiedzenia NMP  <i>1. dzień nowenny do Ducha św.</i>	<b>g. 17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<b>Ostatnie nabożeństwo majowe</b> - Za ++ rodziców Jana i Adelajdę Sosna, syna Gorgoniusza, dziadków z obu stron
<b>1 VI</b> <b>Sobota</b> Wsp. św. Justyna męcz.  <i>2. dzień nowenny do Ducha św.</i>	<b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za ++ Tadeusza i Jadwigę Kowalskich w rocznicę śmierci
<b>2 VI</b> <b>Niedziela</b> Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego  <i>3. dzień nowenny do Ducha św.</i>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.10<sup>00</sup></b>  <b>g.16<sup>30</sup></b> <b>g.17<sup>00</sup></b>	<b>Godzinki ku czci Matki Bożej</b> - Za + Jana Bernasia, rodziców oraz teściów - Do Opatrzności Boskiej, Matki Boskiej i św. Cecylii z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla członków chóru „Lutnia”, ich rodzin oraz za ++ członków i założycieli w 100 rocznicę powstania chóru „Lutnia”  <b>Nieszpory</b> - Za ++ rodziców Teodora i Marię Klimas, Irenę i Czesława Dola

**Te Deum**